EMENTA: Moção de Aplausos e

Reconhecimento à EQUIPE DA BRIGADA DE

INCÊNDIO EM EVENTOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS, pela brilhante

atuação na Festa de São Pedro, realizada no mês de

junho, no Distrito de Jurucê.

DESPACHO:

MOÇÃO N.º 08/2025

À Presidência:

Apresentamos à apreciação desta Casa de Leis Moção de Aplausos e Reconhecimento à EQUIPE

DA BRIGADA DE INCÊNDIO EM EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS,

pela brilhante atuação na Festa de São Pedro, realizada no mês de junho, no Distrito de Jurucê.

A Festa de São Pedro é um dos eventos mais importantes do calendário cultural e religioso do

município, reunindo milhares de pessoas em celebração à tradição, à fé e à convivência comunitária.

Durante toda a sua realização, a atuação da Equipe da Brigada de Incêndio foi marcada pela

competência, organização, comprometimento e prontidão no atendimento a possíveis ocorrências,

garantindo um ambiente seguro para todos os participantes, expositores e trabalhadores. Sua presença foi

essencial para a prevenção de riscos e para a rápida resposta em situações emergenciais que aconteceram.

A dedicação, o preparo técnico e o profissionalismo demonstrados refletem não apenas o empenho

individual dos brigadistas, mas também o compromisso da Administração Pública com a segurança da

população em grandes eventos.

Assim, o Poder Legislativo Municipal, em especial a vereadora e o vereador desta Casa de Leis que

a presente subscrevem, não poderia deixar de manifestar, por meio desta propositura, o seu reconhecimento

público e agradecimento à referida equipe, rendendo-lhe esta singela homenagem por sua valorosa

contribuição ao sucesso e à tranquilidade da Festa de São Pedro 2025.

Pelo que foi exposto e por uma enormidade de atos qualificativos que enobrecem esses notáveis

profissionais é que elaboramos a presente Moção, contando com o apoio dos Nobres Edis para a sua

aprovação e, após ouvir o Douto Plenário, que seja encaminhada cópia desta aos homenageados: Andrea

Aparecida Paziani, responsável pela equipe, Camila Quaglio Bertini, Evandro Arantes Cardoso, José

Marcos de Oliveira, Michel Fernandes Rosa, Janaina Aparecida Candido, Denis Fabiano Teixeira, Rodrigo

de Almeida Atanázio, Igor Oliveira do Nascimento, Ana Cristina Marques, Angélica Cristina da Fonseca,

Paola Santana Sanchez Miquelino, Estefânia Aparecida Dias Pimenta Dorta Pinto,  Mariana Carla

Fernandes Delfante,  Emily Lirio de Oliveira, Thaís Roberta Frojoni e Bruno Seribelli de Souza.

                                                                                           Sala das Sessões, 07 de agosto de 2025.

Cintia Fernandes de Oliveira

Vereadora

Ricardo Frojoni

Vereador

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/dbmtPcD2al8Mii2ObzaT2Ghzqv1vudwN | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-01T10:05:17-0300
	https://app.assinadoc.com
	Assinatura eletrônica de cintiafernandes@jardinopolis.sp.leg.br

		2025-08-01T10:05:17-0300
	https://app.assinadoc.com
	Assinatura eletrônica de ricardofrojoni@jardinopolis.sp.leg.br